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Vorteile unserer Produkte:

Made in Germany

Hypoallergen

Hohe Verträglichkeit

Innovativ

Geprüfte Qualität

Vegetarische Kapseln

Studienbasiert

Hoch Bioverfügbar

*Nährstoffbezugswerte nach VO (EG) Nr. 1169/2011.
**Keine Bezugswerte vorhanden.
Hinweise: Die empfohlene tägliche Verzehrmenge darf nicht 
überschritten werden. Nahrungsergänzungsmittel sind kein Er-
satz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung. 
Lagerung: stets verschlossen, trocken, nicht über 25 °C und 
außerhalb der Reichweite von kleinen Kindern.

Inhaltsstoffe	 pro Kapsel	 % NRV*
Biotin	 5.000 mcg	 10.000 %

Goldhirse-Extrakt	 240 mg	 **

Verzehrempfehlung  
1x täglich 1 Kapsel vor oder zu einer Mahlzeit mit ausrei-
chend Flüssigkeit einnehmen

Gesundheitliche Vorteile
•	Biotin unterstützt als Co-Faktor von Enzymen das 
gesunde Wachstum der Haut und sorgt für die Erhaltung 
kräftiger Haare

•	Biotin normalisiert den Energiestoffwechsel, reguliert 
den Blutzuckerspiegel (Bildung von Muskelglykogen), 
fördert den Stoffwechsel von Makronährstoffen und trägt 
zur normalen psychischen Funktion bei

Produktvorteile
•	Synergistische Kombination von Biotin und Silicium

•	Die Bioverfügbarkeit des Siliciums aus dem Gold-
hirse-Extrakt ist den anorganischen Quellen überlegen.

•	Verzicht auf jegliche Zusatzstoffe

Zutaten 
Goldhirse-Extrakt (4 % Silicium), Kapselhülle: Hydroxyp-
ropylmethylcellulose; Biotin

Nahrungsergänzungsmittel mit Biotin und siliciumhal-
tigem Goldhirse-Extrakt. Biotin unterstützt das gesunde 
Wachstum der Haut und sorgt für volle, kräftige Haare.

Biotin

Packungsgröße:	 90

PZN:	 15245552

Artikel-Nr.:	 014

Nettofüllmenge:	 27,8 g

Darreichung:	 veg. Kapsel; Größe 2
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Allergene g. EU-VO 1169/2011
Enthält keine Allergene.

Frei von
Hypoallergen formuliert | Vegan
Frei von Gluten, Lactose, Fructose, Gelatine, Farb- und  
Aromastoffen, Trenn- und Fließmitteln.

Ohne Gentechnik (GVO-frei)


